



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação
Processo N° 019

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR:EDSON COSTA BARROS

35.173.483/0001-00

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0008 BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40	MERCUR 44,87	26,92	50	1.346,00
0009 BORRACHA PONTEIRA BRANCO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	MERCUR	7,30	400	2.920,00
0010 CADERNO CAPA FLEXÍVEL COM ASPIRAL, COM 6 MATÉRIAS	TILIBRA	4,60	200	920,00
0014 CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO	compactor	23,30	100	2.330,00
0031 CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX COM 12 FRASCOS	REFIX	15,35	200	3.070,00
0036 ESPETO PARA PAPEL EM METAL, COM SUPORTE DE PLÁSTICO.	CROMADO	6,42	300	1.926,00
0037 ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	plastyline	26,77	150	4.015,50
0039 ESPIRAL, TAMANHO 25MM, PACOTE COM 48 UNIDADES	plastyline	41,90	150	6.285,00
0043 FICHÁRIO PARA MESA, COM TAMPA TRANSPARENTE, PARA FICHAS	WALEU	45,46	40	1.818,40
0044 FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO 12MM X 30M.	scotch	3,36	400	1.344,00
0046 FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO 50X50, COR	fit pel	12,00	400	4.800,00
0053 GIZ DE CERA COLORIDO CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEO E LEO	12,00	100	1.200,00
0060 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA.	bacchi	7,78	400	3.112,00
0065 LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.	MAMUTH	2,20	500	1.100,00
0067 LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	TILIBRA	16,45	250	4.112,50
0078 PASTA L, TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES	DELLO	1,96	1000	1.960,00
0086 PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL,	brw	24,80	100	2.480,00
0087 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM,	brw	28,00	100	2.800,00
0096 REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR	COMPACTOR	43,00	50	2.150,00
0097 REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NAS CORES	COMPACTOR	39,00	50	1.950,00
0098 RÉGUA CRISTAL 30 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	MAXCRIL	15,50	100	1.550,00
0100 TINTA GUACHE CAIXA COM 12 UNIDADE TAMANHO G	ACRILEX	6,50	200	1.300,00
0101 TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR	RADEX	37,92	100	3.792,00
0102 TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR	RADEX	37,92	100	3.792,00
0103 TNT, PEÇA COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	decorlin	68,03	160	10.884,80

QTD: 25

VALOR TOTAL:

72.958,20

FORNECEDOR:E S FERNANDES PAPELARIA

41.385.550/0001-53

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0003 ALMOFADA PARA CARIMBO N° 4 PRETA, EM TECIDO ENTINTADO NA	Masterprinter	5,75	100	575,00
0004 APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS,	VMP	9,65	50	482,50
0007 BLOCO PARA ANOTAÇÃO, BRANCO, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 21X 15	Masterprinter	4,00	400	1.600,00
0023 COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Frama	31,20	100	3.120,00
0025 COLA QUENTE EM BASTÃO FINO.	BRW	0,65	100	65,00

0035 ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM	Scrit	0,50	2500	1.250,00
0040 ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.	Masterprinter	4,00	200	800,00
0041 ESTILETE LAMINA LARGA (18MM), CAIXA COM 12 UNIDADES.	Masterprinter	4,50	200	900,00
0042 EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM	Masterprinter	2,20	300	660,00
0045 FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO 48MM X 30M.	Eurocel	15,00	300	4.500,00
0047 FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO	Eurocel	1,65	320	528,00
0056 GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE	Masterprinter	18,00	200	3.600,00
0057 GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, METÁLICO, BASE EM AÇO E	Masterprinter	20,00	100	2.000,00
0058 GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA	ACC	9,00	400	3.600,00
0061 LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	Lapis de cor	2,80	150	420,00
0069 MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA	Masterprinter	14,50	200	2.900,00
0070 MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CX COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	BRW	8,25	200	1.650,00
0071 MINA PARA GRAFITE Nº 0,9 MM, CX COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	BRW	10,00	200	2.000,00
0076 PASTA CLASSIFICADORA, PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M, COM	Dello	3,50	1000	3.500,00
0083 PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. COM CAPACIDADE PARA	Masterprinter	16,20	50	810,00
0090 PISTOLA DE COLA QUENTE MÉDIA BIVOLT 110V/220V.	Futura	16,50	50	825,00
0091 PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT 110V/220V.	Futura	14,50	50	725,00

QTD: 22

VALOR TOTAL:

36.510,50

FORNECEDOR:IRINEU GIL ARRUDA COELHO

02.483.886/0001-05

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0013 CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO	COMPACTO	27,80	100	2.780,00
0016 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, 220MM X 330MM, PACOTE COM	CONT-TACT	25,00	200	5.000,00
0017 CARTOLINA COMUM, 150 G, MEDINDO APROX. 50X66, CORES VARIADAS	BEGNARDI	55,00	200	11.000,00
0018 CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CX C/ 50	ACC	2,98	500	1.490,00
0020 CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº4/0, CX C/ 100	ACC	2,94	300	882,00
0024 COLA EM BASTÃO 20G, PACOTE COM 12 UNIDADES	BIC	14,00	100	1.400,00
0029 Copo descartável para água com capacidade p/ 180 ml, pacote com 100	CRISTAL COPO	90,00	550	49.500,00
0032 E. V. A. – TAMANHO 40 X 50 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10	IBEL	39,99	500	19.995,00
0068 LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100	TILIBRA	11,05	200	2.210,00
0072 PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297 MM, CAIXA COM 10		130,00	750	97.500,00
0074 PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO, PLASTIFICADO COM LOMBADA	FARM	10,49	2000	20.980,00
0075 PASTA AZ EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM LOMBADA DE 85MM,	FARM	14,49	2000	28.980,00
0079 PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260	DELLO	4,84	200	968,00
0080 PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350 G, COM	DELLOPLAST	80,05	50	4.002,50
0081 PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO	ACP	3,23	400	1.292,00
0082 PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM	ACP	3,92	400	1.568,00
0084 PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL,	BIC	23,99	50	1.199,50
0085 PINCEL ATOMIÇO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL,	BIC	23,99	50	1.199,50
0088 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM,	BAZZE	29,15	100	2.915,00
0089 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM,	BAZZE	29,19	100	2.919,00
0092 PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO 3 EM 1	gatte	15,69	100	1.569,00
0095 REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR	HELIOS CARBEX	44,99	50	2.249,50

QTD: 22

VALOR TOTAL:

261.599,00

FORNECEDOR:SAO RAFAEL EMPREENDIMENTOS LTDA

41.699.317/0001-45

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0005 BALÃO Nº 6,5, PACOTE COM 50 UNIDS CORES VARIADAS	são roque	6,75	100	675,00
0048 FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO	adelbras	4,95	320	1.584,00

QTD: 2

VALOR TOTAL:

2.259,00

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0001 AGENDA PERMANENTE, COSTURADA, CAPA DE COURVIN, NA COR	TILIBRA	28,15	100	2.815,00
0002 ALMOFADA PARA CARIMBO N° 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	BRW	5,72	100	572,00
0006 BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	BANDEIRANTE	14,80	50	740,00
0011 CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, BATERIA SOLAR.	ELGIN	17,16	100	1.716,00
0012 CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO	BIC	25,68	100	2.568,00
0015 CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO DE AÇO, PONTA EM METAL,	BIC	19,85	100	1.985,00
0019 CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 2/0, CX C/ 100	BACCHI	2,79	250	697,50
0021 CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 8/0, CX C/ 50.	BACCHI	3,37	200	674,00
0022 COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	12,79	300	3.837,00
0026 COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSA.	IBEL	1,10	150	165,00
0027 COLCHETE EM AÇO LATONADO N° 15, EM CX C/ 72 UND	BACCHI	15,10	200	3.020,00
0028 COLCHETE EM AÇO LATONADO N° 8, EM CX C/ 72 UND	BACCHI	8,80	240	2.112,00
0030 Copo descartável para café com capacidade p/ 50ml, pacote com 100	FC	109,00	500	54.500,00
0033 ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM	SCRITY	0,32	2500	800,00
0034 ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM	SCRITY	0,34	2500	850,00
0038 ESPIRAL, TAMANHO 14MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	MARPAX	37,50	150	5.625,00
0049 FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA	ISO PLAST	3,29	100	329,00
0050 FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA	ISO PLAST	4,09	100	409,00
0051 FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA	ISO PLAST	4,99	100	499,00
0052 FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA	ISO PLAST	2,14	1000	2.140,00
0054 GIZ DE PARA QUADRO NEGRO, CAIXA COM 10 CAIXINHA	LEO E LEO	21,57	100	2.157,00
0055 GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE	GATTE	63,00	200	12.600,00
0059 GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA	ACC	5,95	800	4.760,00
0062 LÁPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFITE, N° 2B,	FARMIX	27,20	300	8.160,00
0063 LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX	TRIS	22,10	150	3.315,00
0064 LAPISEIRA GRAFITE 0,9, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX	TRIS	22,40	150	3.360,00
0066 LIVRO ATA, CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS,	TILIBRA	7,15	1500	10.725,00
0073 PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297 MM, CAIXA COM 10	sylvamo	130,00	250	32.500,00
0077 PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM	DELLO	2,20	1000	2.200,00
0093 PRANCHETA EM PLASTICO, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR DE	DELLO	11,69	300	3.507,00
0094 REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR	COMPACTOR	41,00	50	2.050,00
0099 TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA	FLEX	5,37	100	537,00

QTD: 32

VALOR TOTAL: 171.924,50

VALOR GERAL: 545.251,20